
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1832 «Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Совершенствование местного самоуправления 

города Иванова» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Иванова от 

07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и 

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности 

реализации муниципальных программ города Иванова», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Совершенствование местного самоуправления города Иванова», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

11.11.2022 № 1832 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 11.01.2023 № 12, от 03.02.2023 № 178, от 27.03.2023 № 606, от 

11.05.2023 № 887): 

1.1. Столбец «2022 год, оценка» таблицы 6 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателей) реализации программы» раздела 3 «Цель (цели) и 

ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2022 год,  

факт 

39 

100 

69 

7,3 

3,1 



2 

561 

365 

0 

                      ». 

1.2. Столбец «2022 год, оценка» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 1 к 

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Обеспечение 

деятельности Администрации города Иванова, ее структурных 

подразделений, органов и муниципальных казенных учреждений, 

обеспечивающих деятельность Администрации города Иванова» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2022 год, 

факт 

511 

432 

0 

335000 

8,00 

100 

67 

75 

                   ». 

1.3. Столбец «2022 год, оценка» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 2 к  

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Открытая 

информационная политика» изложить в следующей редакции: 

« 

2022 год, 

факт 

100 

7,3 

3,1 

179 



3 

382 

606 

468 

61 

                   ». 

1.4. Столбец «2022 год, оценка» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 3 к 

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме 

«Территориальное общественное самоуправление» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2022 год, 

факт 

136 

15 

185 

29 

21 

                     ». 

1.5. Столбец «2022 год, оценка» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 4 к 

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Пропаганда 

социальных ценностей» изложить в следующей редакции: 

« 

2022 год, 

факт 

365 

377 

4 

23 

65 

3360 

                   ». 



4 

1.6. Столбец «2022 год, оценка» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 5 к 

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Программа 

развития муниципальной службы города Иваново» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2022 год, 

факт 

39 

36 

8 

0,00 

                     ». 

1.7. Столбец «2022 год, оценка» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 6 к 

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Исполнение 

налоговых обязательств органами местного самоуправления, возникающих 

при продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций» изложить в следующей редакции: 

« 

2022 год, 

факт 

5 

                     ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.   

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 
 


